
15Teresina - Quinta-feira, 11 de dezembro de 2008 • No 237

Diário Oficial

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 028 /2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada de Preços
supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar: TERRACON -
TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor de R$
1.417.982,03 (um milhão, quatrocentos e dezessete mil, novecentos e oitenta
e dois reais e três centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela
encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 10 de dezembro de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 030 /2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada de Preços supra
epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar: CONSTRUORA TRIUNFO
LTDA, valor da proposta: R$ 354.476,00 (trezentos e cinqüenta e quatro mil e
quatrocentos e setenta e seis reais). A Ata final pertinente ao certame em tela
encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 10 de dezembro de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  078

AGESPISA

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/08-CPL

Objeto: A Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de
Ampliação e Melhoria do Sistema de Abastecimento de Água da cidade
de Parnaíba-Pi, no Centro de Reservação Floriópolis, com fornecimento
de materiais, compreendendo os seguintes serviços: Construção de
Reservatório, Rede de Esgoto de Limpeza dos Reservatórios e Adutora .
Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor
de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101 – N –
Cabral, 5º andar, Bloco “C”, o Edital de Concorrência Pública nº 006/
2008, com abertura dos envelopes, no dia 14 de janeiro de 2009, às 09:00
horas, no Ed. Sede da AGESPISA. O Edital em seu inteiro teor será entregue
aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas, valor do edital R$ 100,00 (Cem reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3222-0043.

Teresina (PI), 05 de dezembro de 2008

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

SILVANIA  DA SILVA CARVALHO
Presidente da CPL

OF.  940

 

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.004442/08
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N° 34/2008
CONTRATO Nº 461/2008
DO OBJETO – Tem como objeto a execução de obras civis da reforma da
Igreja Nossa Senhora de Fátima em Colônia do Gurguéia-PI, conduzido-
se tal contratação sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIA.
CONTRATADA : OASIS CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 171.798,22 (cento e setenta e um mil setecentos e
noventa e oito reais e vinte e dois centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 09 de dezembro de 2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e
Marcelino Almeida de Araújo / Rep. Legal / OASIS CONSTRUÇÕES E
CONSULTORIA LTDA.

Teresina-PI, 09 de dezembro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF.  177

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  074/2008
PROCESSO: 030.080.002720/08
OBJETO: Constitui objeto da presente dispensa, a aquisição de placas
em chapa de ferro frio nº. 20 e pintadas com tintas intercelulose sobre
uma base de ante ferrugem para a sinalização de lombadas nos
municípios de Joaquim Pires, Jacobina e Paulistana.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: Edson Morais da Silva- ME
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR : R$ 5.810,00 (Cinco Mil e Oitocentos e Dez Reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  075/2008
PROCESSO: 030.080.002685/08
OBJETO: construção de cobertura para motos no estacionamento do
Detran – PI.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO:  SW Assessoria e Serviços Ltda
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso I, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 14.847,00 (quatorze mil oitocentos e quarenta e sete reais)

OF.  005


